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Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 29 (L 38), Forslag til lov om 
ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og medieansvarsloven (ny lokalradio-
og lokal-tv-ordning, forhøjelse af strafferammen for pirateri m.v.), stillet af Folketingets 
Kulturudvalg den 7. december 2005.

Brian Mikkelsen

Kulturudvalget 
L 38 - Svar på Spørgsmål 29
Offentligt            



Side 2

Spørgsmål nr. 29
(L 38), Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og mediean-
svarsloven (ny lokalradio- og lokal-tv-ordning, forhøjelse af strafferammen for pirateri 
m.v.)
Skrivelse af 7. december 2005

Svar til Folketingets kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:
"I bemærkningerne til L38 nævnes Kanal København som en station, der kan omfattes 
af et eventuelt udbud. Kan ministeren præcisere om en TV station som Kanal Køben-
havn tænkers omfattet af udbuddet? Kan ministeren i givet fald redegøre for, hvorfor 
formuleringen ikke skal opfattes som et skal?"

Svar: 
Det fremgår af tillægsaftalen, der er vedlagt som bilag til lovforslaget, at alle lokal-tv-
sendemuligheder udbydes samlet af Radio- og tv-nævnet med krav om regionale ny-
hedsudsendelser og evt. andre programmæssige krav, som måtte blive fastlagt. Tildeling 
sker ved skønhedskonkurrence eller auktion. Det fremgår videre, at der senere tages 
stilling til, om der skal afsættes en særlig tv-kanal til græsrods-tv i København. 

Det fremgår på denne baggrund af bemærkningerne til lovforslaget, at det --- for at sikre 
konkurrence til TV 2/DANMARK A/S og de regionale TV 2-virksomheder for så vidt 
angår regionale nyhedsudsendelser --- er hensigten, at der i forbindelse med udbuddet vil 
blive stillet krav om udsendelse af lokale/regionale nyheder. Et udbud --- som besluttet i 
tillægsaftalen --- indebærer, at der ikke vil være selvstændige frekvenser til rådighed for 
ikke-kommercielt lokal-tv, medmindre det bliver besluttet, at kanal 23 i København 
(Kanal København) bevares til ikke-kommercielt lokal-tv. Beslutningen indebærer 
desuden, at der ikke vil være afsat sendemuligheder til kommercielt lokal-tv på lokalt 
niveau.

Endelig fremgår af det af det betænkningsbidrag, som jeg oversendte til udvalget med 
brev af 5. december 2005, at der endnu ikke er taget stilling til, om der skal afsættes en 
særlig tv-kanal til græsrods-tv i København.

I Københavnsområdet er der som bekendt to sendemuligheder, som er delvist geografisk 
overlappende. Efter de gældende regler er den ene af de to sendemuligheder (kanal 23) 
afsat til græsrods-tv samt til kommercielt tv, som ikke indgår i networkingsamarbejde, 
jf. § 38 i lokal radio- og tv-bekendtgørelsen.

Det er min tanke i løbet af kort tid at drøfte udbuddet af lokal-tv-sendemulighederne 
med ordførerne for partierne bag medieaftalen. Der vil i den forbindelse blive taget
stilling til, om begge eller kun den ene af lokal-tv-sendemulighederne i København skal 
indgå i det samlede udbud.


